
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

        UFFICIO XII-  Ambito territoriale per la provincia di Latina 
         IV^  Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola  
Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460397-  massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 
 
AOOUSPLT Latina, 28.02.2012 
Prot. n.  1863  
Allegati n.  Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni 

ordine e grado della provincia  -  Loro Sedi 
Rif. Prot.  n.   
Modalità di spedizione – posta elettronica Alle OO.SS. comparto scuola  - Loro Sedi 

All’Albo  Sede 
All’U.R.P.  Sede 

 
  

                                              IL DIRIGENTE 
 
VISTA   la L. n. 124/1999, che reca disposizioni urgenti in materia di personale  
   scolastico; 
VISTO   il CCNL relativo al personale del comparto scuola vigente, ed in particolare 
   l’allegata tabella B – requisiti culturali per l’accesso ai profili professionali 
   del personale ATA; 
VISTO   il D.M. n. 104/2011 relativo alla formulazione delle graduatorie di circolo e
   di istituto di terza fascia , per il conferimento di supplenze temporanee al 
   personale amministrativo, tecnico ed ausiliario della scuola statale; 
VISTA   la nota Miur della Direzione Generale per il personale scolastico – Uff. III 
   prot. 9319 del 14.11.2011; 
VISTO   l’avviso di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di terza fascia del 
   personale ATA per il triennio 2011/2014; 
 
      D E C R E T A 
 

Le graduatorie provvisorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA, valide 
per il triennio 2011/2014, sono pubblicate all’albo di ciascuna Istituzione scolastica in data 
29.02.2012. 

A norma dell’art. 9 del D.M. n. 104/2011, avverso dette graduatorie è ammesso reclamo 
scritto entro dieci giorni dalla data di pubblicazione al Dirigente della Istituzione scolastica che ha 
gestito la domanda di inserimento. 

 
     per  Il Dirigente 
      Maria Rita CALVOSA 

 



                           f.to  D.ssa Anna Carbonara 


